— RENATO CEBOLA Vereador RENATO NOG

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para que sejam implantadas: a) redutores de velocidade e faixas de travessia de

pedestre em frente ao Colégio Tablo, b) Cobertura de Ponto de Ônibus, c) Pintura da Faixa de

Pedestre.

•
REQUERIMENTO N° 2782/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA QUE SEJAM IMPLANTADAS, A)
REDUTORES DE VELOCIDADE E FAIXAS DE TRAVESSIA DE
PEDESTRE EM FRENTE AO COLÉGIO TABLO, B) COBERTURA DE
PONTO DE ÓNIBUS, C) PINTURA DA FAIXA DE PEDESTRE.

PROTOCOLO GERAL N° 336912017
Data: 18/09/2017 - Horário: 11:49

11 11111111111E11111
Senhor Presidente:

Considerando que ocorre um grande fluxo de pedestres e ciclistas e que estes não conseguem

atravessar a pista.

Considerando que existe grande fluxo de pessoas no local, principalmente mães, crianças e

0111 	idosos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para que sejam implantadas: a)

redutores de velocidade e faixas de travessia de pedestre em frente ao Colégio Tablo, b)

Cobertura de Ponto de Ônibus, c) Pintura da Faixa de Pedestre.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, de setembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1